

ESAB ApS

Nordager 22, 6000 Kolding

Company reg. no. 10 24 47 14

Annual report

1 January - 31 December 2020

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 25 June 2021.

Sten Johan Magnus Wallin
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Management commentary	6
Financial statements 1 January - 31 December 2020	
Income statement	7
Statement of financial position	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	13

Management's report

Today, the board of directors and the managing director have presented the annual report of ESAB ApS for the financial year 1 January - 31 December 2020.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2020 and of the company's results of activities in the financial year 1 January – 31 December 2020.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved at the annual general meeting.

Kolding, 25 June 2021

Managing Director

Sten Johan Magnus Wallin

Board of directors

Jonathan Brent Bohmrich
Chairman

Christopher Edwin Mansell

Sten Johan Magnus Wallin

Kevin Joseph Johnson

Company information

The company

ESAB ApS
Nordager 22
6000 Kolding

Company reg. no. 10 24 47 14
Established: 26 June 1933
Domicile: Kolding
Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Jonathan Brent Bohmrich, Chairman
Christopher Edwin Mansell
Sten Johan Magnus Wallin
Kevin Joseph Johnson

Managing Director

Sten Johan Magnus Wallin

Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Management commentary

The principal activities of the company

The main activity of the Company is sale of welding consumables and equipment for electric welding of metallic items. Delivery is furthermore made of automated welding equipment for cutting of metals by way of torch cutting and similar methods based on electric processes. The Company operates on the Danish market as a sales entity of ESAB division of Howden Group.

Development in activities and financial matters

The revenue for the year totals DKK 95.652.954 against DKK 112.254.651 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 115.301 against DKK 2.968.307 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

Special risks

Operating risks

Purchasers of the Company's goods are primarily the shipbuilding and windmill industry and other manufacturing enterprises. The Company is therefore exposed to cyclical risks.

Events occurring after the end of the financial year

Events occurring after the end of the financial year, there are no material events to report on. We have seen a stabilization and improvement to our trading environment despite the significant impact of the Covid-19 pandemic during 2020, we are now expecting revenue for our standard product range to be at 2019 levels.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Revenue	95.652.954	112.254.651
Other operating income	255.656	219.660
Costs of raw materials and consumables	-83.158.126	-96.594.080
Other external costs	-6.779.556	-6.617.217
Gross profit	5.970.928	9.263.014
1 Staff costs	-5.743.698	-5.325.943
Operating profit	227.230	3.937.071
Other financial income	0	215
2 Other financial costs	-62.298	-123.079
Pre-tax net profit or loss	164.932	3.814.207
3 Tax on net profit or loss for the year	-49.631	-845.900
Net profit or loss for the year	115.301	2.968.307
Proposed appropriation of net profit:		
Transferred to retained earnings	115.301	2.968.307
Total allocations and transfers	115.301	2.968.307

Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Assets		
Non-current assets		
Other receivables	77.493	77.493
Total investments	77.493	77.493
Total non-current assets	77.493	77.493
Current assets		
Manufactured goods and goods for resale	156.337	223.488
Total inventories	156.337	223.488
Trade receivables	18.019.924	16.229.876
Receivables from group enterprises	12.784.235	13.725.497
Deferred tax assets	200.149	70.942
Other receivables	0	14
Prepayments and accrued income	33.918	837.970
Total receivables	31.038.226	30.864.299
Cash on hand and demand deposits	445.371	903.142
Total current assets	31.639.934	31.990.929
Total assets	31.717.427	32.068.422

Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Equity and liabilities		
Equity		
Contributed capital	3.000.500	3.000.500
Retained earnings	15.669.627	15.554.326
Total equity	<u>18.670.127</u>	<u>18.554.826</u>
Liabilities other than provisions		
4 Other payables	853.331	254.880
Total long term liabilities other than provisions	<u>853.331</u>	<u>254.880</u>
Trade payables	437.650	589.415
Payables to group enterprises	8.752.653	7.033.476
Income tax payable	178.838	905.613
Other payables	2.824.828	4.730.212
Total short term liabilities other than provisions	<u>12.193.969</u>	<u>13.258.716</u>
Total liabilities other than provisions	<u>13.047.300</u>	<u>13.513.596</u>
Total equity and liabilities	<u>31.717.427</u>	<u>32.068.422</u>
5 Contingencies		
6 Related parties		

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2019	3.000.500	12.586.019	15.586.519
Retained earnings for the year	0	2.968.307	2.968.307
Equity 1 January 2020	3.000.500	15.554.326	18.554.826
Retained earnings for the year	0	115.301	115.301
	<u>3.000.500</u>	<u>15.669.627</u>	<u>18.670.127</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	5.086.088	4.770.315
Pension costs	625.364	527.437
Other costs for social security	32.246	28.191
	<u>5.743.698</u>	<u>5.325.943</u>
Average number of employees	<u>9</u>	<u>9</u>
2. Other financial costs		
Financial costs, group enterprises	0	45.614
Other financial costs	62.298	77.465
	<u>62.298</u>	<u>123.079</u>
3. Tax on net profit or loss for the year		
Tax on net profit or loss for the year	178.838	905.613
Adjustment of deferred tax for the year	-129.207	-59.713
	<u>49.631</u>	<u>845.900</u>
4. Other payables		
Total other payables	853.331	254.880
Share of amount due within 1 year	0	0
Total other payables	<u>853.331</u>	<u>254.880</u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>0</u>	<u>0</u>

Notes

All amounts in DKK.

5. Contingencies

Contingent liabilities

Lease liabilities

In addition to finance leases, the company has entered into operational leases. The total payments under the remaining terms of the contracts amount to DKK 868.856.

6. Related parties

Consolidated financial statements

The consolidated financial statements may be ordered by contacting the ultimate parent company Colfax Corporation, Maryland, USA (<http://ir.colfaxcorp.com/annual-reports-proxy-statement>).
